
Bi
ld

: i
n

g
ri

d
 e

li
as

so
n

Barn med koll på pärlor • s 4 
Musikskola i kyrkan • s 8 
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öckerö försaMling
Besöksadress: kyrkbacken 7, 475 32 Öckerö
adress: Box 1004, 475 22 Öckerö
Telefon, expedition: 031-764 55 56   
växel: 031-764 55 55
fax: 031-96 93 81 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ockero
e-post: ockero.forsamling@svenskakyrkan.se
kyrkoherde: Marita lindmark  
tfn 031-764 55 60, 0708-46 34 05
kyrkokamrer: stefan linderås  
tfn 031-764 55 50, mobil 0708 - 96 01 50
förskolechef: Jennie Texén  
tfn 031-764 55 61, mobil 0708 - 96 01 52
kyrkogården, öckerö: Magnus erlandsson 
tfn 031-764 55 53, mobil 0708 - 61 15 35 
säkrast måndag-fredag 9.30-10.30

öckeröarnas försaMlingsBlad
Öckeröarnas församlingsblad ges ut av svenska 
kyrkan, Öckerö församling och utkommer med  
6 nummer per år. 
ansvarig utgivare: Marita lindmark
redaktionsråd: Marita lindmark, christina andreas son, 
ingrid eliasson, roland stahre, alexandra Pilakouris, 
Jennie Johansson,christina andborn och karolina 
sandros. 
grafisk form: www.kyrkbyrån.se / ingrid eliasson
Tryck: Billes tryckeri, göteborg 2015

i satt i lunchrummet och talade om fasta. Några lyfte 
fram värdet av att avstå från något, för självrann sakan och 
personlig utveckling, eller till förmån för de mest behö-

vande. En del äter inte kött (men gärna fisk), andra är inte ute på 
sociala medier under fastetiden, och så vidare. 

På askonsdagen firade vi mässa, då den som ville fick ett kors 
av aska tecknat i pannan, som en påminnelse om att följa Jesus 
på ”Kärlekens väg”. Korset av aska har för länge sen försvunnit i 
duschen, men symbolhandlingen bär jag med mig. Jag minns bilden 
i spegeln, med korset i pannan, sedan många års askonsdagsmässor.  
”Din relation med Gud är din egen”, säger spegelbilden mig. ”Ingen 
får tränga sig emellan dig och Gud. Din fasta är din egen.” 

Ja, det är jag – och var och en av oss – som får möjlighet att 
följa Jesus i det som är svårast och viktigast i en människas liv. Det 
handlar om kamp och liv. Överlevnad och ångest. Om allt det som 
det innebär att vara människa. Vad är det som hindrar mig från att 
växa? Från att bli den jag innerst inne är? Det är här matchen med 
mig själv kommer in. 

Fastan erbjuder just den här tiden som vi sällan tar oss, att gå 
den där andliga matchen med oss själva. Vi firar under julen, vi 
firar till påsk – men ”däremellan kommer fastan”. Jag tror att vi 
behöver sådana mellanrum, hela tiden. Inte minst i vår hetsiga 
samtid. Kanske skulle ett sådant mellanrum vara ”Öppen kyrka”, 
läs mer om det på sidan 3. 

Under mellanrummet fram till påsk, kan du pröva att se dig 
själv i ögonen – försöka se sant på dig själv – och fråga dig: vad 
hindrar mig från att leva närmare mina medmänniskor? Jag brukar 
försöka göra det, och tror att det var så både profeterna och Jesus 
menade med fasta. Jesus blev anklagad för att han och hans lär-
jungar inte fastade på traditionellt sätt. Profeterna poängterar att 
vi ska ”slita sönder våra hjärtan, inte våra kläder”, inte späka oss 
eller gå i säck och aska, men befria förtryckta, dela bröd med den 
hungrige, ge hemlösa husrum, klä de nakna … 

Inte har jag kommit långt – men jag går en och annan match 
med mig själv och är på väg. Det kan vi alla göra. Jag tror att det  
är därför vi är här.

Din väg med Gud är din egen.

En god, eftertänksam fastetid och  
en förvandlande påsk önskar jag er!

 
Marita lindmark, kyrkoherde

en match med mig själv
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Öppen kyrka 
Varje onsdagkväll kommer Mariakyrkan 
på Öckerö att vara öppen för ljuständning, 
musik, egna tankar och böner. kl 18 hålls 
en kort, enkel andakt med läsning ur olle 
carlssons bok Just idag – 365 tankar för 
sinnesro.
 ibland kommer vi att behöva hjälp av dig 
med att läsa, starta ljuständningen eller 
spela lite musik. Hör gärna av dig om du vill 
hjälpa till! Öppen kyrka startar onsdag 
16 mars kl 18. du är varmt välkommen!

tacK! Vid skagenkyrkans kväll samlades 93 000 kr 
in till svenska sjömans kyrkan i skagen. stort tack till 
våra sponsorer och alla andra som var där! 

fÖr allas rätt till mat 
Årets tema Maträtten – för allas rätt till 
mat – utgår från att mat är en mänsklig 
rättighet och ett av de viktigaste stegen i 
hållbar utveckling. Ändå kan 795 miljoner 
människor aldrig äta sig mätta. det är 
inte acceptabelt. 
 Var med och förändra genom att 
ge ditt bidrag till Fastekampanjen som 
pågår till palmsöndagen 20 mars:
• ge vid kollekter, basarer och  
    insamlingskvällar i församlingen.
• swisha valfritt belopp till 9001223
• sMs:a MaT till 72905 och ge 100 kr
• ge via pg: 90 01 22-3, bg: 900-1223

Basarer och  
insamlingsKvällar  
fasteinsamling med lotterier, 
servering och trevlig gemenskap. 
välkommen!  

Öckerö församlingshem 
lördag 12 mars kl 14

Björkö församlingshem 
lördag 12 mars kl 14

hönö församlingshem  
lördag 12 mars kl 15 
Palmsöndag 20 mars kl 11, vid  
kyrkkaffet efter gudstjänsten.

För övriga öar, se lokala affischer och 
www.svenskakyrkan.se/ockero

khine Wut Hmone kyaw är en av alla 
människor som ofta äter för lite, för 
näringsfattigt och för sällan. Bekämpa  
en av världens största orättvisor!  
Foto: Magnus aronson/ikon

tÅrtKalas • På annandag påsk 
firar vi Hönö kyrkas födelsedag med 
kaffe och tårta – direkt 
efter sinnesromässan 
med karolina sandros 
och Hönö kyrkas 
lovsångsgrupp kl 
16.30 i Hönö kyrka.

vi gillar Barn! i vår församling finns 
massor av mötesplatser för barn. läs mer 
om barnkörer, miniorer, vuxen-barn-träf-
far och mycket annat på www.svenska-
kyrkan.se/ockero/barnochfamilj

enhetlig Begravningsavgift 
infÖrs frÅn 1 januari 2016
den första 
januari 2016 
infördes enhet-
lig begrav-
ningsavgift i 
sverige. det 
innebär att alla 
som är folkbokförda i sverige, och som har 
en kommunalt beskattningsbar inkomst, 
kommer att betala samma procentsats av 
sin inkomst i begravningsavgift. Vi kommer 
att betala den enhetliga begravningsav-
giften först år 2017. det är riksdagen som 
har beslutat om enhetlig begravningsav-
gift. nivån på avgiftssatsen beslutas av 
kammarkollegiet i november 2016. 
 Begravningsavgiften och dess storlek 
har ingenting med kyrkotillhörighet att 
göra. Begravningsavgiften betalar vi för  
att finansiera den begravningsverksam -
het som svenska kyrkans församlingar  
har i uppdrag av staten att ansvara för.  
På skattsedeln är därför begravningsav-
giften och kyrkoavgiften separerade.

Källa: Svenska kyrkans  
arbetsgivarorganisation

livet får sin mening när vi – här och nu –  
gör vad vi kan för att leva kärleksfullt mot 
varandra. en kväll med Peter Borenstein  
om människovärde, etik och om glädjen i livet. 
Fri entré, ingen anmälan. Välkommen! 

torsdag 31 mars kl 18.30  
i Öckerö församlingshem

L’chaim – Till Livet! 

Peter Borenstein är rabbin och överläkare 
i neurologi. Han har varit andlig ledare för 
Judiska församlingen i göteborg och är 
ordförande i göteborgs interreligiösa råd. 
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rälsarKransen är ett arm-
band och ett radband, alltså en 
hjälp vid bön eller meditation. 

Mitt i en vardag full av intryck och 
information kan radbandet på ett 
konkret sätt hjälpa oss att sålla bort 

det som är oviktigt och komma till 
ro kring det som är viktigt i livet. 

I Öckerö församling används 
Frälsarkransen både på förskolan, 
med konfirmanderna och i samtals-
grupper. På Björkö finns också en 

pilgrimsled med pärlor i jätteformat 
som ligger längs vandringsleden. 

Vill du veta mer? det finns böcker om 
Frälsarkransen på Verbum förlag. du kan 
ladda ner appen ”Frälsarkransen” på din 
mobil. eller ring till kyrkan och fråga!

Frälsarkrans är 
ett gammalt ord 
för livboj. lova 
nordqvist vet  
hur en sån  
ser ut.

liam 
karlsson 

tycker att 
den svarta 
nattpärlan 

är snygg.

Precis 
som rio Tell kan du 
använda Frälsar kransen 
som halsband. Men du kan också 
göra såhär: Håll i den gyllene pärlan och 
bara var med gud en stund. Ta sen tag 
i en avlång pärla och vila i tystnaden. 
gå sen till den pärla du behöver 
mest just då. en deppig dag 
håller du hårt i ökenpärlan. 
en dag då du tänker på 
dina kära extra mycket 
griper du om de röda 
pärlorna. avsluta  
hos guds- 
pärlan.

f

Frälsarkransens pärlor står för olika saker eller aspekter av livet och tron. Vi har tagit  sju 
kloka barn till hjälp för att förklara vad pärlorna betyder. TexT ocH Bild: ingrid eliasson

Vad är frälsarkransen egentligen?

Josef sjöholm och  
elias karlsson gillar 
gudspärlan mest. 

Hjördis gustavsson,  
Tindra stahre och  

lova nordqvist  
packar ner ett  
armband i sin  

påse.
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10. DagPärlan påminner om att 
ljuset alltid besegrar mörkret. Den 
kallas också Uppståndelsepärlan.

– Dagen är roligare än natten, då 
kan man vara uppe och göra roliga 
saker, säger Tindra.

– Men natten är mysig, säger Rio. 

7. KärleKsPärlorna handlar om 
dem vi älskar och de som älskar oss. 

– Pärlan är röd för att hjärtat 
är rött, säger Liam. Och det är två 
pärlor för att en älskar den andra. 

– Man kan visa att man tycker 
om någon genom att leka mycket 
med den, säger Josef. 

– Man kan ge kärlek och göra 
kärlek till den andra, säger Tindra. 
Jag är kär i en kille och min pappa.

– Kärlek är när man kramas och 
pussas, säger Lova. Man kan säga 

hej, jag älskar dig. Jag tycker om 
min kompis och min katt.

– Jag tycker om mamma, pappa 
och mina syskon, säger Hjördis. 

8. hemlighetsPärlorna är tre. 
De gömmer sånt jag bara viskar till 
Gud, ingen annan. Den gröna pärlan 
påminner om naturen storhet. 

– Det är mysigt att ha hemlisar 
med en kompis, säger Josef.

– Ibland viskar jag saker till pappa 
som bara han får veta, säger Tindra. 

9. nattPärlan rymmer livet svå-
raste stunder. Sorg, ångest, menings-
löshet, rädsla och övergivenhet.

– Jag hade en katt som dog, säger 
Lova. Det var sorgligt.

– Jag är rädd för mörker, att någon 
ska komma och ta mig, säger Tindra.

2. tystnaDsPärlorna hjälper 
oss att komma till ro.

– Det är skönt när det är tyst, 
säger Liam. 

– Då hör man bra, säger Josef.
– Det är skönt att det är tyst när 

man ska sova, säger Lova.
– Men det är jobbigt när man 

måste viska, säger Elias.

3. jagPärlan vill påminna om 
dig om den vackraste version av dig 
som någonsin skådats.

– Jag är bra på många saker, säger 
Liam. Jag börjar bli bra på att läsa. 

– Och att cykla, säger Hjördis.
– Jag kan stå på händer, säger 

Rio. Jag är bra på alla grejer.

4. DoPPärlan handlar om nåd, 
förlåtelse och att det aldrig är för 
sent att börja om. 

– Dop är som ett bröllop där man 
doppar barnets huvud i vatten, säger 
Lova. Ett kalas när man får en bebis. 
Fast utan paket, man ger bara en 
blomma.

– Prästen häller vatten på huvu-
det och säger namnet, säger Josef.

5. ÖKenPärlan handlar om mot-
gångar och dagar som känns jobbiga 
att ta sig igenom.

– En öken är ett land med väldigt, 
väldigt varm sand och kameler, 
säger Hjördis.

– Det är inte härligt, säger Elias.
– Man är törstig, så tror man att 

man ser vatten, men så har man bara 
sand i händerna, säger Tindra.

– Man blir tokig och svettig, 
säger Liam. Det känns tråkigt som  
när någon säger ”du är inte min vän”.

6. glaDPärlan kallas också 
bekymmerlöshetspärlan. 

– Jag minns en rolig dag när jag 
var i Egypten och åkte en jättestor 
rutschkana alldeles själv, säger Rio. 
Det var roligt och spännande!

– Allt är bra när jag får sitta i 
soffan och titta på Fångarna på 
fortet med mamma och pappa och 
äta chips, säger Tinda.

– Och när jag gosar med min 
katt, säger Lova.

1. guDsPärlan  
handlar om Gud. Den är 

armbandets början och slut. 
– Gud är hjälpsam och finns alltid 

hos oss, säger Josef. Gud finns i himlen 
… men kan flyga ner till oss. Fast Gud 
har inte vingar.
– Pärlan har samma färg som en pokal, 
en sån där som man får när man 

vinner en tävling, säger Elias.
– Gud är typ som en kung  

som bestämmer allt, 
säger Tindra.

1
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 prograM Mars – april 2016 • ÖckerÖ FÖrsaMling • prograM Mars – arpil 2016 • ÖckerÖ FÖrsaMling • prograM

fredag 4 Mars – VÄrdlsBöndagen

gudsTJÄnsT • Årets tema kommer från 
kuba: ”Ta emot barnen – ta emot mig”.
Betelkyrkan, hönö kl 19

söndag 6 Mars – MidfasTosöndag

MÄssa • Marita lindmark,  
Mia Widestrand, flöjt
Mariakyrkan, öckerö kl 11

orgelMaTinÉ • alexandra Pilakouris. 
Musik noterad på koppar plåtar för  
fyrahundra år sedan. 
öckerö kyrka kl 15

gudsTJÄnsT • karolina sandros 
Hönö kyrka kl 11

MÄssa • daniel Brattgård
Björkö kyrka kl 11

MusikgudsTJÄnsT  
”Visst ska våren komma”
Björkö kyrka kl 18 

gudsTJÄnsT • karolina sandros
kalvsund kl 17.30

onsdag 9 Mars

enkel MorgonMÄssa • karolina sandros
öckerö kyrka kl 08.30

lördag 12 Mars 

Basar • Fasteinsamling med lotterier 
och servering mm. se sid 3.
öckerö församlingshem kl 14 
Björkö församlingshem kl 14 
Hönö församlingshem kl 15

söndag 13 Mars  
– JUngfrU Marie BeBÅdelsedag

gudsTJÄnsT • Marita lindmark,  
Mariasånger 
Mariakyrkan, öckerö kl 11 
(Hönö sammanlyst till Öckerö)

MusikgudsTJÄnsT • ”Bach - den femte 
evangelisten”. Öckerö vokalensemble, 
solister och musiker
öckerö kyrka kl 18

gudsTJÄnsT • roland stahre
Björkö kyrka kl 11

onsdag 16 Mars

MÄssa i Vardagen • karolina sandros
Hönö kyrka kl 18.30

söndag 20 Mars – palMsöndagen

FaMilJegudsTJÄnsT • Marita lindmark, 
Öckerö barnkör och kören ”sing for life”
öckerö kyrka kl 11

FaMilJegudsTJÄnsT • karolina sandros, 
Hönö barnkör. lotterier för fastekampanjen 
vid kyrkaffet. 
Hönö kyrka kl 11

sinnesrogudsTJÄnsT • angelica  
olinderson, sång och piano
Hönö kyrka kl 16.30

FaMilJegudsTJÄnsT • christer Holmer, 
Björkö barnkör
Björkö kyrka kl 11

FaMilJegudsTJÄnsT • Marita lindmark
rörö församlingshem kl 15.50 

gudsTJÄnsT • christer Holmer
knippla kapell kl 16.30

gudsTJÄnsT • Marita lindmark
Hyppelns församlingshem kl 17.15

MÅndag 21 Mars

PassionsandakT • Marita lindmark 
elisabeth Belgrano, sång
Mariakyrkan, öckerö kl 20

PassionsandakT • emma rudäng
Björkö kyrka kl 19

Tisdag 22 Mars

PassionsandakT • Marita lindmark 
elisabeth Belgrano, sång
Mariakyrkan, öckerö kl 20

PassionsandakT • christer Holmer
Björkö Missionskyrka kl 19

onsdag 23 Mars

PassionsandakT • Marita lindmark 
elisabeth Belgrano, sång
Mariakyrkan, öckerö kl 20

PassionsandakT • emma rudäng
Björkö kyrka kl 19

Torsdag 24 Mars – skÄrTorsdag

skÄrTorsdagsMÄssa • Marita lindmark. 
elisabeth Belgrano, sång
Mariakyrkan, öckerö kl 19

skÄrTorsdagsMÄssa • 
karolina sandros 
Hönö kyrka kl 19

skÄrTorsdagsMÄssa • 
christer Holmer, sångmedverkan
Björkö kyrka kl 19

fredag 25 Mars – lÅngfredag

lÅngFredagsgudsTJÄnsT • 
roland stahre, Öckerö kyrkokör
Mariakyrkan, öckerö kl 11

inFÖr korseT • 
”stabat Mater”  
Marita lindmark. 
Mariakyrkan, 
öckerö kl 15

lÅngFredagsgudsTJÄnsT •  
christer Holmer
Hönö kyrka kl 11

lÅngFredagsgudsTJÄnsT •  
daniel Brattgård, körsång
Björkö kyrka kl 11

söndag 27 Mars – pÅskdagen

PÅskdagsMÄssa • Marita lindmark. 
kören ”sing for life”, ungdomskör, kyrkokör 
samt körerna Mareld och stjärnklart.
öckerö kyrka kl 11

PÅskdagsgudsTJÄnsT • karolina  
sandros, Hönö kyrkokör
Hönö kyrka kl 11

PÅskdagsgudsTJÄnsT •  
christer Holmer, Björkö  
kyrkokör och Vågspel
Björkö kyrka kl 11

MÅndag 28 Mars – annandag pÅsk

sinnesroMÄssa • karolina sandros. sång 
av Hönö kyrkas lovsångsgrupp. kaffe och 
tårta för att fira Hönö kyrkas födelsedag.
Hönö kyrka kl 16.30 
(Öckerö sammanlyst till Hönö)

MÄssa • christer Holmer
Björkö kyrka kl 17

onsdag 30 Mars

MÄssa i Vardagen • karolina sandros
Hönö kyrka kl 18.30

söndag 3 april – 2 i pÅskTiden

gudsTJÄnsT • sigfrid deminger.  
Malena Furehill, sång.
Mariakyrkan, öckerö kl 11

Vi samarbetar med

under stilla 

veckan hålls 

passions andakter  

på Öckerö och Björkö. På skärtors-

dag, långfredag, påskafton, 

påskdagen och annandagpåsk 

minns vi Jesu död och firar hans upp-

ståndelse i mässor och gudstjänster på 

Öckerö, Hönö och Björkö. välkommen!

Öckerö församling finns på  
facebook och på webben:  
venskakyrkan.se/ockero
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Khine Wut Hmone Kyaw är en av 795 miljoner 
människor som ofta äter för lite, för närings- 
fattigt och för sällan.

– för allas rätt till mat

SMS:a MAT till 72905  
och ge 100 kr 

FÖR ALLAS RÄTT TILL MAT

Swisha till 9001223 
PG 90 01 22-3
BG 900-1223

 prograM Mars – april 2016 • ÖckerÖ FÖrsaMling • prograM Mars – arpil 2016 • ÖckerÖ FÖrsaMling • prograM

morgonanDaKter mån-lör 08.15

v. 8 • karolina sandros 
v. 9  •  sionförsamlingen, Fotö 
v. 10 • nimbuskyrkan, Öckerö 
v. 11 • Filadelfiakyrkan, Öckerö 
v. 12 • Missionskyrkan, Björkö 
v. 13 • svenska kyrkan, Öckerö 
v. 14 • Missionskyrkan, Hönö 
v. 15 • gösta carman 
v. 16 • christer Holmer 
v. 17 • sionförsamlingen, rörö

du kan även lyssna via radio Öckerös 
hemsida: www.radioockero.se där  
du också hittar radio Öckerö Play  
– ett ljudarkiv med tidigare andakter. 
eller ladda ner 
våra gratis 
appar för 
iphone eller 
android-
mobiler.

gudsTJÄnsT • karolina sandros
Hönö kyrka kl 11

gudsTJÄnsT • christer Holmer
Björkö kyrka kl 11

konserT • Thomas Hellsten Trio 
Björkö kyrka kl 18

gudsTJÄnsT • karolina sandros
rörö församlingshem kl 15.50 

gudsTJÄnsT • christer Holmer
knippla kapell kl 16.30

gudsTJÄnsT • karolina sandros
Hyppelns församlingshem kl 17.15

söndag 10 april – 3 i pÅskTiden

TeMaMÄssa • Marita lindmark.  
sånggrupp sjunger real group
öckerö kyrka kl 11 
(Hönö sammanlyst till Öckerö)

orgelMaTinÉ • alexandra Pilakouris.  
en fransos, en tysk och en svensk. 
öckerö kyrka kl 15

konserT • Fredric ogéus och lina  
Johansson. ”Bland sjömän och sjöjungfrur  
- storslagen fransk och tysk flöjtmusik  
från romantiken” 
Hönö kyrka kl 18

gudsTJÄnsT • roland stahre
Björkö kyrka kl 11

gudsTJÄnsT • roland stahre 
kalvsunds kapell kl 17.30

onsdag 13 april

MÄssa i Vardagen • karolina sandros
Hönö kyrka kl 18.30

Torsdag 14 april

MÄssa i Tiden • karolina sandros, ung-
domskören, konfirmander och musiker
Hönö kyrka kl 18.30

söndag 17 april – 4 i pÅskTiden

gudsTJÄnsT • roland stahre, Öckerö 
kyrkokör
Mariakyrkan, öckerö kl 11

konserT • Mareld bjuder på sina favoriter
öckerö kyrka kl 18

FaMilJegudsTJÄnsT • karolina sandros
Hönö kyrka kl 11

sinnesrogudsTJÄnsT •  
leif ”Pedda” Pedersen, sång
Hönö kyrka kl 16.30

MÄssa • christer Holmer
Björkö kyrka kl 11

MÅndag 18 ocH Torsdag 21 april

konserT • ”Filmmusik och hjältar”.  
Musikskolans elever
Måndag 18 april kl 18 i Hönö kyrka 
Torsdag 21 april kl 18 i öckerö kyrka

lördag 23 april

VÅrkonserT • Vågspel och stjärnklart
öckerö kyrka kl 18

söndag 24 april – 5 i pÅskTiden

MusikgudsTJÄnsT Med Hela FaMilJen 
• Marita lindmark, kören ”sing for life” och 
sångelever. 
öckerö kyrka kl 11

gudsTJÄnsT • Åke andreasson
Hönö kyrka kl 11

VÅrkonserT • Hönö ungdoms- och kyrkokör 
Hönö kyrka kl 18

FaMilJegudsTJÄnsT • christer Holmer
Björkö kyrka kl 11

VÅrkonserT • Vågspel och stjärnklart
Björkö kyrka kl 18

gudsTJÄnsT • christer Holmer
rörö församlingshem kl 15.50 

gudsTJÄnsT • Marita lindmark
knippla kapell kl 16.30

gudsTJÄnsT • christer Holmer, körer
Hyppelns församlingshem kl 17.15

onsdag 27 april 

enkel MorgonMÄssa • christer Holmer
öckerö kyrka kl 08.30

lör 30 april – ValBorgsMÄssoafTon

VÅrFirande • ekumenisk kör
Björkö Missionskyrka kl 19

söndag 1 MaJ – Bönsöndagen

gudsTJÄnsT i VÅrens Tid •  
karolina sandros
hönö kyrka kl 11 
(Öckerö sammanlyst till Hönö)

VÅrgudsTJÄnsT • christer Holmer
Björkö kyrka kl 18
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Khine Wut Hmone Kyaw är en av 795 miljoner 
människor som ofta äter för lite, för närings- 
fattigt och för sällan.

– för allas rätt till mat

SMS:a MAT till 72905  
och ge 100 kr 

FÖR ALLAS RÄTT TILL MAT

Swisha till 9001223 
PG 90 01 22-3
BG 900-1223

Lyssna till
Radio Öckerö

FM 94.1

Björkös gemensamma samtalskvällar:
männisKovärDe i foKus
om vårt mottagande av nyanlända 
– Matilda Brinck-larsen, chef inom  
social resurs, göteborg  
måndag 14 mars kl 19
skutan, Björkö missionskyrka

om äldres situation i kommunen – 
daniel Brattgård, tidigare  sjukhuspräst  
och etikexpert.
måndag 25 april  kl 19 Björkö kyrka
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nellie, lizzie och signe är 
tre av eleverna i Öckerö 
församlings musikskola. 
undra om någon av dem är 
en blivande kyrkomusiker? 
TexT ocH Bild: ingrid eliasson

ellie simonsson, Lizzie 
Widestrand och Signe Islan-
der går i musikskolan. De har 

redan hunnit testa lite olika instru-
ment.

– Jag har spelat piano i flera år, 
säger Nellie. Ibland spelar jag också 
på kyrkans orgel, det är roligt.  

– Jag har bara spelat piano i en 
termin, säger Signe. 

– Jag började ta orgellektioner 
i kyrkan redan innan musikskolan 
startade, jag tror jag var fem år, 
säger Lizzie. Men jag tycker att 
orgeln är lite för ”långsam” jag 
gillar att spela lite snabbare låtar. 
Därför bytte jag till piano och nu  
tar jag också sånglektioner.

musiK och Kreativitet. Ett av 
målen med musikskolan är att ge 
eleverna en god musikalisk grund. 
Kanske kommer någon att välja 
musiker yrket, men musiken kan 

även komma till användning i andra 
yrken och områden i livet. Eleverna 
får både spela och lära sig lite musik-
teori.

– När jag får en ny låt brukar 
vi värma upp med att spela skalor, 
säger Nellie. Det är för att träna 
på vilka toner som är höjda eller 
sänkta.

– Jag tycker det är ganska svårt 
att förstå det som kallas intervaller, 
säger Signe.

– När jag får en ny sång brukar 
Helen sjunga först och jag härma  
efter, för att lära mig melodin. Så 
pratar vi om hur jag ska sjunga, om 
teknik och så. Ibland kollar vi på 
YouTube-klipp för att se hur andra 
sjunger den låt vi håller på med. 

En annan av musikskolans upp-
gifter är att låta eleverna höra och 
spela musik som de annars kanske 
inte möter i vardagen. 

– Ibland väljer Frederic låtar och 
ibland ger jag förslag, säger Nellie. 
Han gillar mer klassisk musik och 
jag gillar pop. En av de roligaste 
låtarna som jag spelat är A thousand 
Years från filmen Twilight. Det var 
mitt förslag.

Musikskolan vill uppmuntra till 
fantasirik och kreativ utveckling  
inom musiken, men det får också 
gärna spilla över på resten av livet.  

Alla pedagoger är överens om att 
lektioner som leder till nya upptäck-
ter och aha-upplevelser är stimu-
lerande. Flera elever har verkligen 
växt i mod att spela och sjunga inför 
publik.

– Det är roligt att spela upp, men 
också pirrigt, säger Nellie. Jag vill ju 
inte spela fel och oftast går det bra. 

– Jag gillar att sjunga upp, säger 
Lizzie. På förra julkonserten fick jag 
och min kompis Ylwa sjunga duett, 
det var roligt. 

nya KontaKtytor. Musikskolan 
bidrar till att kyrkan utökar sina 
kontaktytor mot samhället och lär 
känna människor som inte finns i 
kyrkbänken på söndagarna. Kanske 
kan den också bli en plats där barn 
och unga kan växa som människor 
och i sin tro.

– Det är lite ovant att vara i en 
kyrka, säger Signe.

– Jag går inte direkt i kyrkan på 
söndagarna, men jag känner mig 
hemma där, säger Lizzie. Jag har 
varit i kyrkan så många gånger. 

Förhoppningen är att kyrkans 
musikskola får vara ett forum att 
upptäcka och prova, där man får 
göra ”fel” och inte behöver sikta mot 
betygsättning.  En oas där prestation 
kan ersättas med inspiration.

nellie simonsson, Öckerö, går i sexan. Hon spelar piano och orgel för Frederic ogéus. lizzie Widestrand, Öckerö, går i sexan och spelar piano för Thomas 
Hellsten, tar sånglektioner för Helen grahn och har spelat orgel för alexandra Pilakouris. signe islander, Hälsö, går i fyran och spelar piano för Frederic ogéus.  

n

musikskolan sprider glädje i kyrkan


